de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient.

3. Dades econòmiques 

3.1 Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte, d’acord amb el que disposa l’article 101, apartat 2, de la LCSP, és de 
CINC-CENTS CINQUANTA-QUATRE MIL TRES-CENTS DINOU AMB QUARANTA-TRES (554.319,43 €) 
IVA exclòs, desglossat en els següents valors:

Pressupost de licitació, sense IVA: 503.926,75 €
Modificacions a l’alça previstes (10%): 50.392,68 €

3.2 Pressupost d'Execució Material

El Pressupost d'Execució Material (PEM), entès com el resultat obtingut per la suma dels productes del